
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 66 Protocollo Comune Verbania e Mergozzo per 

accesso Asilo Nido 2014_2015.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 66 

 
OGGETTO:  Protocollo tra il Comune di Mergozzo e il Comune di 

Verbania per l’accesso al servizio di asili nido per l’anno scolastico 

2014-2015.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì uno , del mese di settembre, alle ore 22 e minuti 

30, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco  X 

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 2 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 66 Protocollo Comune Verbania e Mergozzo per 

accesso Asilo Nido 2014_2015.doc 

 

OGGETTO:  Protocollo tra il Comune di Mergozzo e il Comune di Verbania per 

l’accesso al servizio di asili nido per l’anno scolastico 2014-2015 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATO che il Comune di Verbania ha manifestato la propria disponibilità 

a consentire per l’anno scolastico 2014 – 2015, l’accesso ai propri asili nido ai 

bambini di questo ente; 

 

  RILEVATO che il comune di Mergozzo ritiene di utilizzare un posto per un 

utente residente nel comune presso dette strutture, riconoscendo al comune di 

Verbania un contributo di € 200,00 mensili a parziale copertura degli oneri gravanti 

sullo stesso per la gestione del servizio; 

 

 VISTA la bozza di protocollo tra i due comuni di Mergozzo e di Verbania, 

costituta da n. 8 articoli, che disciplina lo svolgimento di detto servizio e i relativi 

costi a carico del comune di Mergozzo; 

 

RITENUTO di approvare la predetta bozza di protocollo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs 

18.08.2000 n.267, che qui di seguito sottoscrive: 

IL RESPONSABILE DELS ERVIZIO  

f.to Rag Porta Giacomo 

 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al 

voto 

D E L I B E R A 

 

1)  Di aderire alla proposta fatta dal comune di Verbania per l’accesso di n. 1 

bambino residente in comune di Mergozzo presso gli asili nido del comune di 

Verbania per l’anno scolastico 2014-2015; 

 

2) Di approvare, conseguentemente e contestualmente, la bozza di protocollo tra i 

comuni di Mergozzo e Verbania per l’accesso al servizio dia asili nido per l’anno 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 66 Protocollo Comune Verbania e Mergozzo per 

accesso Asilo Nido 2014_2015.doc 

scolastico 2014-2015, composto di n. 8 articoli e che allegata alla presente 

costituendone parte integrante e sostanziale, come allegato A) 

 

3) Di autorizzare il Sindaco Pro-Tempore a sottoscrizione la bozza di protocollo di 

cui sopra, insieme al sindaco del comune di Verbania. 

 

4) Di dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario di porre in essere tutti i 

necessari provvedimenti tesi a dare attuazione a quanto sopra approvato, assumendo i 

relativi impegni di spesa; 

 

5)  Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 66 Protocollo Comune Verbania e Mergozzo per 

accesso Asilo Nido 2014_2015.doc 

ALLEGATO DELIBERA G.C. N. 66/2014 

 
 

 

PROTOCOLLO  
TRA IL COMUNE DI MERGOZZO E IL COMUNE DI VERBANIA 

PER L’ACCESSO AL SERVIZIO DI ASILI NIDO  
PER L’ANNO SCOLASTICO 2014/2015 

 

Premesso che l’art. 30 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 prevede 

che gli enti locali possano stipulare protocollo al fine di svolgere in modo 
coordinato funzioni e servizi determinati; 

 la gestione di servizi e funzioni da parte di una pluralità di enti, coordinata e 
regolata dallo strumento consensuale del protocollo, offre garanzie di buon 

funzionamento in quanto realizza la massima semplificazione organizzativa; 

 l’Amministrazione Comunale di Verbania, nel provvedere al servizio di Asili 

Nido per i propri cittadini, ha annoverato tra gli utenti del servizio in oggetto 
bambini residenti nel Comune di Mergozzo; 

Atteso che l’Amministrazione Comunale di Mergozzo, confinante con Verbania, 

intende avvalersi del servizio Asili Nido del Comune di Verbania per offrire 
un’opportunità educativa e socializzante per alcuni dei bambini residenti e 

migliorare nel contempo la situazione familiare di alcuni cittadini; 

tra 

la Dott.ssa SILVIA MARCHIONINI, nata a Verbania il giorno 16/07/1975, 
residente ai fini fiscali presso la sede del Comune di Verbania, Piazza Garibaldi 

15, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore del Comune di Verbania (partita 
IVA 00182910034) 

e 
il PAOLO TOGNETTI nato a  Verbania  il giorno   10/01/1968, residente ai fini 

fiscali presso la sede del Comune di Mergozzo, Via  Pallanza n. 2, nella sua 
qualità di Sindaco pro-tempore del comune di Mergozzo (Codice Fiscale n. 

84003060039 – Partita IVA N. 00528520034) 
 

SI CONVIENE E STIPULA 

 

Art. 1 – Protocollo 
La premessa del presente Protocollo è interamente qui richiamata. 

 

Art. 2 – Oggetto del Protocollo 

Oggetto del presente Protocollo è l’accesso da parte di alcuni bambini di 
Mergozzo al servizio di Asili Nido del Comune di Verbania. 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 66 Protocollo Comune Verbania e Mergozzo per 

accesso Asilo Nido 2014_2015.doc 

Art. 3 – Durata 

Il presente Protocollo ha la durata di un anno, coincidente con l’inizio ed il 
termine dell’anno scolastico 2014/2015. 

 

Art. 4 – Modalità di gestione 
L’Amministrazione Comunale di Verbania si impegna ad effettuare l’inserimento 

al servizio di Asili Nido di n. 1 (uno) utente residente nel Comune di Mergozzo. 
Verranno ammessi i bambini che risulteranno avere diritto d’accesso sulla base 

delle modalità di applicazione di punteggio valide per i residenti a Verbania. 
Nel caso di rinuncia di un bambino iscritto residente a Mergozzo, si provvederà 

alla sostituzione con un bambino residente a Verbania. 
I posti vacanti, nel caso di domande insufficienti alla copertura dei posti 

riservati, verranno ricoperti da utenti di Verbania. 
L’Amministrazione Comunale di Verbania stabilisce che la dotazione dei mezzi 

strumentali con i quali concorre alle necessità del servizio è quella 
ordinariamente prevista per la gestione ed effettuazione dello stesso e che il 

numero e le qualifiche dei dipendenti che operano nella gestione coordinata del 
servizio sono quelli addetti al servizio di Asilo Nido. 

 

Art. 5 – Informazione per le iscrizioni 
Per permettere ai cittadini di Mergozzo di presentare la domanda di iscrizione 

per poter stilare una graduatoria di ammissione, il Comune di Verbania mette a 
disposizione sul sito istituzionale (www.comune.verbania.it – sezione servizi 

alle persone – scuole e asili nido) tutto il materiale informativo e la modulistica 
necessari anche per i cittadini residenti nel Comune di Mergozzo. 

 

Art. 6 – Determinazione contributo 

Il Comune di Mergozzo riconosce al Comune di Verbania il contributo di euro 
200 mensili per ogni bambino iscritto per l’anno scolastico, a parziale copertura 

degli oneri gravanti sul Comune di Verbania per la gestione del servizio. Tale 
contributo dovrà essere versato in 3 rate (al 31 dicembre, al 31 marzo e al 31 

luglio) sul c/c  Postale n. 10523280 (IBAN : IT05U 07601 10100 
000010523280) intestato a: Asilo Nido Comunale Servizio Tesoreria, con 

l’indicazione “contributo per la frequenza di bambini residenti a Cambiasca 

presso gli Asili Nido del Comune di Verbania”. 
 

Art. 7 – Determinazione retta 
Si dà reciprocamente atto che per effetto del presente Protocollo i cittadini del 

Comune di Mergozzo non saranno chiamati a versare al Comune di Verbania 
alcuna somma aggiuntiva alla retta del servizio (quota fuori Comune), restando 

fissata la retta massima che viene determinata annualmente dal Comune di 
Verbania. 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.verbania.it/


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 66 Protocollo Comune Verbania e Mergozzo per 

accesso Asilo Nido 2014_2015.doc 

 

Art. 8 – Riduzioni  
Vengono riconosciute le riduzioni applicate per le assenze continuative. 

 

 
 

 IL SINDACO IL SINDACO 
COMUNE DI MERGOZZO COMUNE DI VERBANIA 

  PAOLO TOGNETTI DOTT.SSA SILVIA MARCHIONINI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 66 Protocollo Comune Verbania e Mergozzo per 

accesso Asilo Nido 2014_2015.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to (Tognetti Paolo)         f.to  (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 2 OTTOBRE 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.e 

 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _11/09/2014__ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to (Di Pietro dr. Nicola)   

  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 66 Protocollo Comune Verbania e Mergozzo per 

accesso Asilo Nido 2014_2015.doc 

 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it

